Приложение №
1

к аттестату аккредитации
№ BY/I 12 02.2.0.1471

от «  02  »  августа 1999 года    
                                 
на бланке №____

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от « 16» апреля 2012 г. на  2листах
электротехнической лаборатории

Открытого акционерного общества «Светлогорский энергосервис»

	№

п/п
	Наименование объекта или вида испытаний
	Код объекта 
	Характеристика объекта или  вида испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА
устанавливающего требования к

	
	
	
	
	показателям 

объекта 

испытаний
	методам 

испытаний

	
	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заземляющие устройства
	
	1.1. Измерение сопротивления заземляющих устройств
	ТКП 181-2009 приложение Б п.Б.29.4
	МВИ.ГМ.428-2011

	
	
	
	1.2. Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009 приложение Б

п.Б.29.2
	МВИ.ГМ.428-2011

МВИ.ГМ.1230-2011

	
	
	
	1.3. Испытание цепи «фаза-нуль» (цепи зануления)  в электроустановках до 1кВ с глухим заземлением нейтрали


	ТКП 181-2009 приложение Б

п.Б.29.8

ГОСТ 3331.3-95

п.413.1.3.4

п.413.1.3.5
	МВИ.ГМ.726-2011

МВИ.ГМ.1230-2011

	2
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменно

го и постоянного тока напряжением   до 1000В


	
	2.1. Измерение сопротивления изоляции
	ТКП 181-2009 приложение Б п.Б.27.1
	МВИ.ГМ.724-2011

	3
	Электродвигатели переменного тока  до   1000 В


	
	3.1. Измерение сопротивления изоляции
	ТКП 181-2009 приложение Б п.Б.7.2

табл.Б7.2.п.5
	МВИ.ГМ.724-2011
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	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Устройства выравнивания электрических потенциалов в животноводческих помещениях


	
	4.1. Напряжение прикосновения

и шага:

-в нормальном эксплуатационном режиме

- в режиме кратковременного замыкания на корпус
	ГОСТ 30331.14-2001

(МЭК 364-7-705-84)

ТКП 181-2009

п.6.12.4


	МВИ.ГМ.730-2011

	5
	Силовые кабельные линии напряжением до 1000В
	
	5.1. Измерение сопротивления изоляции
	ТКП 181-2009 приложение Б

п.Б.30.1 
	МВИ.ГМ.724-2011

	6


	Средства защиты:

Электроизоли-     

рующие перчат-
ки, электроизоли-

рующие боты, 

электроизоли-

рующие галоши,  

ручной электро-

изолированный 

инструмент
	
	6.1. Испытание  изоляции повышенным напряжением переменного тока частотой 50Гц.


	ТКП 290-2010

Межотраслевые правила по охране труда при работе в электроустановках»,утв. постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь и Министерства энергетики Республики Беларусь 30.12.2008 № 205/59,  Гл.74
	МВИ.ГМ.586-2012


 Руководитель  Национального органа
 по аккредитации Республики Беларусь  -  
директор Государственного
 предприятия «БГЦА»                                   ________________   Т.А.Николаева
